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Ave
Gobierno | suuesmorasso ;
delEcuador

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1425-M
Portoviejo, 23 de octubre de 2023

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

Sra. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacién de liquidacién de vidticos del servidor piblico Mgs. Gerardo
Castro Espinoza, comisién de servicios relacionada al foro "Martes del’
Conocimiento", entre la Alianza Francesa y el INPC

De mis consideraciones:

Conforme a correo institucional anexo,remitido por el Director del Centro de
Investigacién e Interpretacién Hojas Jaboncillo, Mgs. Gerardo Castro Espinoza, en el
cual remite informe de servicios institucionales No. 008-M-CIIZ4-2023 y los
documentos de respaldos (facturas) de la comisién de servicios realizada en la ciudad de
Quito, el dia 19 de septiembre de 2023, para desempefiar actividades de expositor en el
foro "Martes del Conocimiento", entre la Alianza Francesa y el INPC y conversatorio
sobre las experiencias ecuatorianas del Patrimonio Vivo; en la relacién a lo antes citado,
se AUTORIZA realizar la respectiva liquidacién (rendicién y liquidacién de fondos) de
los valores transferidos como anticipo de vidtico del servidor publico Mgs. Gerardo
Miguel Castro Espinoza, Director del Centro de Investigacién e Interpretacién Zonal 4,
quien particip6 en diferentes actividades en la ciudad de Quito ya descritas.

Asi mismo, se autoriza la cancelacién de USD. 20,00 correspondiente a factura de
movilizacién remitida por el servidor mencionado.

Desde ya, gracias por su atencién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Angela Maria Zevallos Mendoza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Anexos:
- factura0249840001698070429.pdf
- informe_9-signed-signed-signed.pdf
- correo_institucional _comision_quito_19_de_septiembre_2023.pdf
- correo_institucional_mgs._gerardo_castro,pdf
- fwd_liquidacién_conversatorio_con_la_alianza_francesa_en_la_circasiana.pdf

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccién: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Vélez”
Cédigo postal: 130150 / Portoviejo - Ecuador

Teléfono: (05) 265-0268 / 265-1722
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1425-M

Portoviejo, 23 de octubre de 2023

Copia:
Sr. Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
Director del Centro de Investigacién e Interpretacién - Zonal 4

Srta. Lcda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

nm

D

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccién: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Vélez"

\) #
Cédigo postal: 130150 / Portovie|o - Ecuador Q Republica
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Zimbra: . https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessagé?id=c:7036...

Zimbra: . jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec

Re: SOLICITUD DE SOPORTE DE VIATICOS

s Rl ¢ty d

De : Gerardo Miguel. Castro lun, 23 de oct de 2023 12'20

<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec> &2 ficheros adJuntOS
v Asunte :Re: SOLICITUD DE SOPORTE DE VIATICOS Gl 4hiAdnid=C:7036..
Para : nathaly montes
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec> “isblec

Para o CC : Angela
<angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>,
Jessica Arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec> s

Buen dia Nathaly, referente a la comision institucional en la ciudad de Quito, - -, 1 7. 30
relamonada con el Fondo del Embajador; se sefiala que el respaldo que se descraga :
desde la pagina del SR es el que se adjunta. Ya que, en la web de |a empresa = " s
OKIDOX no se permite otra descarga.

Por otro Iado a la comisién institucional en la ciudad de Quito, No. 008-Cl11242-2023 ,
foro "Martes del Conocimiento" el servicio de alimentacién es proporcionado por un
provvedor que consta como RISE y no posee factura electrénica sino nota de venta.

ASaIudos

Gerardo Castro ; . s
fesenes e

De. "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

ParaQ "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Angela" <angela. zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>, "Jessica Arteaga"
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Lunes, 23 de Octubre 2023 8:58:37

Asunto: SOLICITUD DE SOPORTE DE VIATICOS

éétifnado Director.

I'«;eciba un cordial saludo, con la finalidad de que el area Administrativa Financiera de la’*
Zonal 4, efectle la respectiva liquidacién (rendicién y liquidacion de

fondos) de los valores transferidos como anticipo de viaticos correspondiente a los
informes institucionales No. 007-Cl1Z42-2023 y No. 008-Cl1Z42-2023, tengo a bien

lnformarle lo siguiente:

« Con Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1404-M, la Directora Zonal 4,autoriza la
liquidacion de viaticos de la comision de servicios relacionada con el Fondo del
Embajador; en razdn a los documentos de soporte esta unidad Administrativa-
Financiera evidencia que no se encuentra la factura electrénica No.
019-001-001431966 de OKIDOK.

= En relacién a la comisidn institucional en la ciudad de Quito, No. 008-

do3 23/10/2023, 12:54
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Zimbra:

2de3

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:7036...

Cl1Z42-2023 , que participé como expositor en el foro "Martes del Conocimiento",
entre la Alianza Francesa y el INPC, , asi mismo se solicita se remita la factura
electrénica de alimentacién 003-001-000003730.

Particular que se comunica para continuar con el tramite respectivo.

Saludos Cordiales

Mgs. Gerardo Castro

Director Centro de Investigacion Hojas Jaboncillo
Eicoaza

www.patrimoniocultural.gob.ec

.- -Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

3 = qV‘, .
Instituto Nacional N pepublica a Gobi
™ obierno
de Patrimonio Cultural deFEcuador 74/\ del Encuentro

Wt

i B »‘L' FIRMA-EMAIL.png
i Wi Vg 20 KB

‘*""?- OKI DOKI-CASTRO 07-09-2023 2.pdf

“ 60 KB

De : Nathaly M. Montes M. ' lun, 23 de oct de 2023 08:58
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec> T L

-Asunto : SOLICITUD DE SOPORTE DE VIATICOS

Para : Gerardo
i <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para'o CC : Angela

<angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>,
Jessica Arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Director.

$A0/023. 1254

Reciba un cordial saludo, con la finalidad de que el area Administrativa Financiera de la
Zonal 4, efectue la respectiva liquidacion (rendicion y liquidacién de

fondos) de los valores transferidos como anticipo de viaticos correspondiente a los
informes institucionales No. 007-C11Z42-2023 y No. 008-C11Z42-2023, tengo a bien
informarle lo siguiente:

e Con Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1404-M, la Directora Zonal 4,autoriza la
liquidacidn de vidticos de la comisién de servicios relacionada con el Fondo del
Embajador; en razén a los documentos de soporte esta unidad Administrativa- -

23/10/2023, 12:54
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Zimbra: https://maiI.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:7036...

Financiera evidencia que no se encuentra la factura electrénica No.
" 019-001-001431966 de OKIDOK.
« En relacién a la comisién institucional en la ciudad de Quito, No. 008-
ClIZ42-2023 , que participé como expositor en el foro "Martes del Conocimiento”, =, .
entre la Alianza Francesa y el INPC, , asi mismo se solicita se remita la factura
electrénica de alimentacion 003-001-000003730.

Particular que se comunica para continuar con el tramite respectivo.

23/10/2023, 12:54
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural d_'!E_cmuadOl'

“Gobierno

GURLLERNO LASSO
PAESDENTE

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:

"Gerardo Castro Espinoza

A

008M-ClIZ4-2023 16/10/2023 L i
DATOS GENERALES S a0 '

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: '

Director Centro de Investigaciones Z4 Hojas Jaboncillo :

CIUDAD = PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL.

or 1, BN A SERVIDOR: igibey
- Quito.Pichincha Centro de Investigaciones e Interpretacién Z4. Ho;as
Jaboncillo

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE: l)A\O {EL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Gerardo Castro

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS : I Yk AR

Actividades Realizadas.
SEEVICIOE TN

Gc=

LY comisién institucional en la ciudad de Quito, como expositor en el foro "Martes del Conocumlento" 'entre -

A -.la Alianza Francesa y el INPC. '"*_"'
: 1.1 Martes 19: Conversatorio sobre las experiencias ecuatorianas del Patrimonio Vivo. RG]
1.2, Miércoles 20: Regreso a Portoviejo.
et Lo'gros Alcanzados: Exposicién de Hitos cumplidos en investigacién cientifica y gestién patrimonial. 4 -'"J:—"
Recomendacién: continuidad en la aplicacion de los acuerdos de trabajo establecidos. ivr:;..;_;'
Detalle de Gastos: i
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS : 1
"'y | No. | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR ' .-@n@u A
1 19/09/2023 Alimentacién 140 050 000153349 19,12 " |
2 19/09/2023 Alimentacién 098-051 000053685 15,35
3 19/09/2023 Alimentacién 001-047 000030402 5,10
g | PR3 Alimentacion 003 001 00 0003730 9,97
5 20/09/2023 Taxi 001 001 000001832 20,00
6 22/09/2023 Alojamiento 001 002 000000020 50,00 R0
5 2
8
TOTAL 119,54
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NOTA

ITINERARIO SALIDA LLEGADA " a ) I - e ;
Tony stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el”
K FECHA 19/09/2023 20/09/2023 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
T~rrHORA 05H45 09H30 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada’de
hh:mm estos sitios. —
AR )
UL TRANSPORTE
“Po on FECHA
NSPORTE NOMBRE DE s e
' ‘(Aé 2o, terrestre, TRANSPORTE RUTA HORA FECHA “"’Rf :
matitimo, otros) ane de
Terrestre Institucional Portoviejo- Manta 19/09/2023 05H45 19/09/2023 06H30 q
AEREO Avianca MANTA - TABABELA 19/09/2023 07H33 19/09/2023 08H21
TERRESTRE Institucional TABABELA - QUITO 19/09/2023 08H40 19/09/2023 09H40 _"5
MG TERRESTRE Taxi QUITO - TABABELA 20/09/2023 05H45 20/09/2023 | ' '06H30 '
AI-AEREO Avianca TABABELA-Manta 20/09/2023 07H21 20/09/2023 08H11
Terrestre Institucional Manta -Portoviejo 20/09/2023 08H30 20/09/2023 09H30
*NOTA: 2
It
OBSERVACIONES:
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Gerardo Castro
CARGO: Director Cliz4

El presente informe deberé presentarse dentro del término de
4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demoraré e incluso de no presentarlo
tendrfa que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
nimero de dias autorizados, se deberé adjuntar la autorizacién
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBA

CION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

Firmado electrsni

CATTN
FEREVCI ANGELA MARIA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

icamante pot
MARIA

NOMBRE Angela Zevallos

CARGO: Directora Zonal 4

NOMBRE Angela Zevallos

CARGO: Directora Zonal 4
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FACTURA
No.  140-050-000153349

NUMERO DE AUTORIZACION
1909202301179207201800121400500001533494126153319
FECHA Y HORA DE 20/09/2023 00:41:07

RUC.: 1792072018001 AMBIENTE PRODUCCION
ool EMISION:  NORMAL

DELI INTERNACIONAL S.A. CLAVE DE ACCESO

Dir. Matrizz ~ PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS |
Dir PICHINCHA / QUITO / CONECTOR DE ALPACHACA S/N
Contribuyente Especial Resolucién 1308

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

Razoén Social / Nombres y GERARDO CASTRO RUC/Cl: 0908190127
Fecha Emision: 19/09/2023 Guia Remision:
Cod. Principal Cod. Auxiliar i
i Cant Descripcion Detalles Adicionales :r:?tglr?o Descuento  Precio Total
135 1.0000 Extra Champinones 1.1607 0.00 1.16
142 1.0000 Extra Queso Holandes 1.1160 0.00 1.12
6203 1.0000 Extra Tocino 1.4285 0.00 1.43
6599 1.0000 DESAYUNO ALEMAN 7.1339 0.00 713
7403 1.0000 TRUFAS CACAO 100G DE LA VIUDA 26696 0.00 267
9795 1.0000 Barra choc frutos rojos S/A 100gr Chocolateria 3.5625 0.00 3.56
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 17.07
CORREO 1 manabisalango@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.07
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 2.05
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 19.12
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 19.12 0 DIAS
Pagina 1 de1
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FACTURA
~ F 1 No. 098-051-000053685
oY) o Hep ,
LS ¢ l e CO//( C. NUMERO DE AUTORIZACION
1009202301099210689100120980510000536851234567817
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION  19/09/2023 14:56:13
AMBIENTE PRODUCCION

uc.: 0992106891001
RUS EMISION NORMAL
DULCAFE S A
Dir. Matriz;  Av. Carlos Julio Arosemena Km. 1 Solar 43
Dir AV REPUBLICA DEL SALVADOR Y MOSCU
Contribuyente Especial Resoluci
s ki RORICION ks 19092023010992106891 00120980510000536851234567
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:  SI
Razén Social / Nombres y GERARDO CASTRO RuC/Cl: 0908190127
Fecha Emision: 19/09/2023 Guia Remision:
Cod. Principal . )
> Cant Descripcion Detalles Adicionales J’ fock Descuento Precio Total
nitario
626 1.0000 1-CAFE ZARUMA 400G 7.2321 0.00 7.23
450 1.0000 ESPRESSO 40Z 0.8929 0.00 0.89
8791 1.0000 MUFFIN DE MANZANA KETO Q 2.0089 0.00 201
7054 1.0000 BARRA PROT SWEET AND COFFEE46 GR 1.7857 0.00 1.79
7054 1.0000 BARRA PROT SWEET AND COFFEE46 GR 1.7857 0.00 1.79
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 1374
LOCAL MOSCU SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1371
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.64
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1535
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1535 0 dias
Péagina 1 de1
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R.U.C.: 1090109487001
N°, 001-047-000030402
ESTADO SRI: AUTORIZADO
NUMERO DE AUTORIZACION: i /
1909202301 10901094870012001047000/0304021090109410
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
19/09/2023 22:01:08
PROMOTORA HOTEL DANN Cll\__ll%'ll;ON QUITO, PROMODANN CIA.
g AMBIENTE: PRODUCCION
Dir. Matriz:  REP. DEL SALVADOR N34-377 E IRLANDA
Dir. Sucursal: REP. DEL SALVADOR N34-377 E IRLANDA EMISION: ~ NORMAL
Contribuyente Especial Nro.: 194 CLAVE DE ACCESO:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI 1909202301109010948700120010470000304021090109410
Razdn Social / Nombres y Apellidos: CASTRO GERARDO CEDULA: 0985806354
Direccion: NO REGISTRA Fecha Emision: 19/09/2023
Priasal ASod. Cant. Descripcién Halm Descuento Precio Total
CAF03 CAF03 1.00 CAFE AMERICANO 2.13/0.00 2.13
CAFO1 CAFO1 1.00 CAFE ESPRESSO 2.05/0.00 2.05
SUBTOTAL 12% 4.18
PAGOS SUBTOTAL 0% 0.00
PAGO PLAZO DE PAGO FORMA DE PAGO TOTALAPAGAR |  [SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
1 1 dias SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.1 EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.18
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.51
SERVICIO 10% 0.42
VALOR TOTAL 5.10
Informacién Adicional
Cuenta 036256
Forma de pago EFECTIVO
Direccién NO REGISTRA
Email MANABISALANGO@HOTMAIL.COM
emailCliente MANABISALANGO@HOTMAIL.COM
Pagina 1 de 1
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R.U.C.: 1703634939001
FACTURA

No. 001-002-000000020
NUMERO DE AUTORIZACION

2209202301170363493900120010020000000201234567811

RODRIGUEZ ROJAS CARLOTA EUGENIA GUILLERMINA

Direcciéon Matriz: = AV. REPUBLICA DEL SALVADOR 221 Y SUIZA

Direccién Sucursal: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR 221 Y SUIZA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Contribuyente Especial: NO

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

JUUHARTIR

2209202301170363493900120010020000000201234567811

Razon Social / Nombres y Apellidos: GERARDO CASTRO ESPINOZA

RUC/CI: 0908190127 Fecha Emision:  22/09/2023 Guia Remision:

Direccioén: PUERTO LOPEZ

Cod. Principal | Cod. Auxiliar | Cant ’ Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total

1 1 Alquiler suite dia 19 de septiembre 2023 50 0.00 50.00

SUBTOTAL 12% 0.00

Informacién Adicional SUBTOTAL 2% 00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTO 50.00

Email Cliente: manabisalango@hotmail.com DESCUENTO G

Telef. Cliente: 0985806354 ICE 0.00

Detalle Adicional:  Alquiller suite 1 dia IVA 12% 0.00
PROPINA 0.00
Gastos Transporte Otros 0.00

Forma de pago Valor Plazo | Tiempo Valor Total USD § 50.00

OTROS CON UTILIZACION DEL

SISTEMA FINANCIERO 50.00 4 dies
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Ave
Gobierno | suugemorasso
delEcuador

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1308-M

Portoviejo, 15 de septiembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: SOLICITUD DE APROBACION DE CUR CONTABLE - DTZ4

De mis consideraciones:

Por medio de la presente se solicita la aprobacién del cur contable, por concepto de
anticipo de vidtico descrito a continuacién:

CUR preliminar 109300427

Descripcién: Constitucién Automdtica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo:
[FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES
CON RECURSOS FISCALES No. de fondo : 118 No. de Entrada: 392

MONTO CONTABLE USD 130.00

Particular que se solicita para los fines pertinentes.
Desde ya, gracias por su atencion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Abg. Angela Maria Zevallos Mendoza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Anexos:
- cur_preliminar-signed0072771001694784768.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto *

Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ja

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccién: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedeilo de Vélez"

Cédigo postal: 120150 / P jo - Ecuador

Teléfono: (05) 265-02€8 / 265-1

www patnmoniocultural gob ec
Quipux

Republica
del Ecuador

Y
&
11

por Quipus
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PAGINA No. 1 DE |

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO = ‘ e g A A
Institucion:
e 999 JGOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 109300427 | FECHADE
Unid. Ejecutora: | ELABORACION
0000 No. CUR 109300427 % > 2003
Unid. Desc: 0000 No. Original 109300427
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTESGA’R\IS)TM(I)P;ISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 141000000000001 18000392
FECHA DE APROBACION] TiPo CUR: |FRC ViATICOS rf%'#%h%?gﬂgﬁ%&mmm: £S5 FSCALES o, de fond
LA N0 doEoadai 192
Area del T
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - =

AFECTACION CONTABLE '

: : 3
{ No CUENTA suB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER' * ./
S !
ol 112 15 1 14100000000 0908190127 118 Anticipos de Viticos Pasajes y Otros dc Viaje 130.00 0.00 !
Institucionales !
2 212 50 0 14100000000 0908190127 0 Fondos a Otorgarsc - Administracién Piblica Central 0.00 130.00
TOTAL COMPROBANTE => 13999 o

SON: CIENTO TREINTA DOLARES i

i)ESCRlPCION~ Constitucion Automatica de Fondo , dc la entidad :141 - 0 Clasc de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES"CQN 53
* RECURSOS FISCALES No. dc fondo : 118 No. dc Entrada: 392

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: [JARTEAGA141 ELECTRONICA| EX7OXYRMOTCO3 11 e e rronica: USUARIO:
FECHA: 15/09/2023 FECHA:
fx SEsaIEN LoURDES
ARTEAGA GUERRERO
FIRMA FIRMA
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A .

2 H oo s B Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Goblerno { Juntos
41 p, el Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES =~ 3

'} | [Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  [FECHA DE SOLICITUD 12/09/2023
- ISERVICIOS INSTITUCIONAL 008M-Cl124-2023
VIATICOS x MOVILIZACIONES i SUBSISTENCIAS AUMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: - PUESTO QUE OCUPA:
GERARDO MIGUEL CASTRO ESPINOZA DIRECTOR DEL Cll ZONAL 4
s NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL o o
lasits DIRECCION TECNICA ZONAL4 - Cll . %,
FECHA, SALIDA . . : HORA SALIDA ::::)A HERARQ HORA LLEGADA (hh:mm) |
SERVACIOS 28T :
19/09/2023 05H:45 20/09/2023 L0 |

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: GERARDO CASTRO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

~-----1. Comisién institucional en la ciudad de Quito, como expositor en el foro "Martes del Conocimiento", entrela.- . _--

-, Alianza Francesa y el INPC. WID0R
o2 1.1. Martes 19: Conversatorio sobre las experiencias ecuatorianas del Patrimonio Vivo.
* 1.2..Miércoles 20: Regreso a Portoviejo. e
TRANSPORTE
"JTIPO DE NOMBRE SALIDA LLEGADA
- TRANSPORTE DE
RUTA FECHA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPOR i HORA FECHA HORA
maritimo, otros) TE s hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional |  Portoviejo- aeropuerto 19/09/2023 05H45 19/09/2023 06H30
Manta ’Vf{."?! :
AEREO Avianca MANTA — TABABELA 19/09/2023 07H33 19/09/2023 08H21
- “TERRESTRE Taxi TABABELA - QUITO 19/09/2023 08H40 19/09/2023 09H40 -
TERRESTRE Taxi QUITO - TABABELA 20/09/2023 05H45 20/09/2023 06H30
AEREO Avianca TABABELA-Manta 20/09/2023 07H21 20/09/2023 08H11
Terrestre Institucional aeropuerto Manta - 20/09/2023 08H30 20/09/2023 09H30
Portoviejo 3
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v hvies

tovad. -

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: L {
]
'}
PROGRAMA: l::] PROYECTO: | | ACTIVIDAD - TAREA [:] f
. GASTO CORRIENTE: l:] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: ]
[ER ERRI AL ]
FiRiv DATOS PARA TRANSFERENCIA ) o -4
NN E DELBANGR: TR TIPO DE CUENTA: AHORRO No. DE CUENTA: 0-04028939-5 |
Ecuador
. £ FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE g FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
RYSEANGELA MARTA P
2 e ZEVALLOS MENDOZA
7 : Ok 5
OMBRE: Gerardo Castro Espinoza NOMBRE: Ab. Angelita Zevallos
ICARGO: DIRECTOR DEL Cll ZONAL 4 CARGO: DIRECTORA ZONAL 4 J
. 4 S e ; NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con pof |
EIRNINDE lA prTORmAD NOMINADORA O SU DELEGADO lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios ;

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales I3
Autoridad Nominadora autorice.
 De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como-Ig
autorizacion quedaran insubsistentes

M :k;g}gogu:;xﬁo;n ¢ El informe de Servicios Institucionales debc.aré 'presentarse dentro de
A término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descansd
NOMBRE: Ab. Angelita Zevallos obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4 excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o sy
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

; MIGUEL
CASTRO ESPINOZA

C:l. 0908190127
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Zimbra: jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec

Re: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

De : Jessica Arteaga <jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec> vie, 15 de sept de 2023 08:32
Asunto : Re: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la 28 ficheros adjuntos
Circasiana

Para : Angela <angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>
Seiiora Directora

:Se informa que se procedio con lo autorizado. ; oonec

R{Ppe:'"Angela" <angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Jessica Arteaga" <jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec> emt
Enviados: Viernes, 15 de Septiembre 2023 8:12:15
Asunto: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana 32

" Con firmas completas.

De: "Angela Maria. Zevallos Mendoza" <angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Jessica Arteaga" <jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Viernes, 15 de Septiembre 2023 7:51:10

Asunto: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

- Buenos dias
Adjunto la solicitud debidamente firmada.

Desde ya, gracias.

g
De: "Angela Maria. Zevallos Mendoza" <angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Jessica Arteaga" <jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Viernes, 15 de Septiembre 2023 7:25:26
Asunto: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Buenos dias, Jéssica

*. Por medio del presente, solicito se gestione viaticos para Gerardo Castro, para su
participacion en el foro "Martes del Conocimiento", a desarrollarse en la ciudad de Quito,
este martes 19 de septiembre, segiin los detalles que anteceden.
Desde ya, gracias.

Angela Zevallos

De: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>
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Para: "Angela" <angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Carolina Bolafios" <carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>, "Patricio Feijoo"
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>, "Nathaly" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>,
"Antonia Zambrano" <antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 12 de Septiembre 2023 21:39:55

Asunto: Re: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Buenas noches Angelita, en base a los correos en cola se participa a Ud. de la organizacién del foro:
"Martes del Conocimiento", (16H00; 19/09/2023) en esta ocasioén una actividad conjunta entre la Alianza
Francesa y el INPC, la cual consiste en un conversatorio sobre las experiencias ecuatorianas del
Patrimonio Vivo y una visita guiada a la Circasiana sede institucional en la ciudad de Quito.

Tanto su persona como el suscrito estan considerados como expositores en el mencionado foro "Martes
del Conocimiento", segiin esquema adjunto autorizado por las dos entidades organizadoras, por lo cual
se solicita se proceda a la respectiva gestion de movilizacién aerea y los viaticos reglamentarios.

Se adjunta formulario.

Saludos

éerardo Castro

De: "Carolina Bolafios" <carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Direccién Cultural" <cultural@afquito.org.ec>

CC: "BLANCHARD Apolline" <apolline.blanchard@diplomatie.gouv.fr>, "Patricio Feijoo"
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>, "grafico" <grafico@afquito.org.ec>, "Coordinacién Cultural”
<Coordcultural@afquito.org.ec>, "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 12 de Septiembre 2023 15:09:17

Asunto: Re: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

~ Estimada Sabrina,

-Un gusto saludarte, muchas gracias por tu respuesta.

No hay inconveniente que no realicen la moderacién, mas bien de nuestra parte fue por realizar una cortesia hacia
ustedes, pero con mucho gusto podemos incorporar a alguien del equipo. Por el momento no pongamos nombre del
* ‘moderador que debemos pensarlo un poco. Asimismo estaria muy bien que ustedes, Pascale, ti o ambas puedan dar
unas palabras de bienvenida, eso lo dejamos a su criterio.

i

E;iaremos pendientes del arte de difusién para la aprobacién.

Saludos,

i carolina Bolafios R.

De: "Direccion Cultural" <cultural@afquito.org.ec> .

Para: "carolina bolanos" <carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "BLANCHARD Apolline" <apolline.blanchard@diplomatie.gouv.fr>, "Patricio Feijoo"

. <patricio.feijjoo@patrimoniocultural.gob.ec>, "grafico" <grafico@afquito.org.ec>, “Coordinacién Cultural"
<Coordcultural@afquito.org.ec>

Enviados: Lunes, 11 de Septiembre 2023 19:43:43

Asunto: RE: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana
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Estimada Carolina,

Muchas gracias por este guion. Los ponentes me parecen muy interesantes, y todo me parece bien.

Sin embargo, no conozco a los panelistas y por esta razén, preferiria no ser la moderadora. Para ser honesta, no
habia pensado hacer la moderacion de este conversatorio organizado y pensado por ustedes. éTal vez tendrian
otra idea para la moderacion?

Por mi parte puedo con mucho gusto representar a la Alianza para dar las palabras de bienvenida, junto con la
consejera de cooperacion y de accion cultural de la Embajada Pascale Baraghini.

Gracias por tu comprension.

Vamos a preparar el arte de difusion y enviarles para su aprobacion.

En la espera de tu respuesta en cuanto a la moderacion,

Saludos!

Sabrina Ferchaud

Directora cultural

Alianza Francesa de Quito

Av. Eloy Alfaro N32-468 y Bélgica

cultural@afquito.org.ec

Tel :'(.00 593 2 ) 2246589 ext : 111
AllianceFrancaise

Quito
Siguenos!

De: Carolina Bolafios [mailto:carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec]

Enviado el: viernes, 8 de septiembre de 2023 16:02

Para: Direccidn Cultural <cultural@afquito.org.ec>

CC: BLANCHARD Apolline <apolline.blanchard@diplomatie.gouv.fr>; Patricio Feijoo
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>; grafico <grafico@afquito.org.ec>; Coordinacion Cultural
<Coordcultural@afquito.org.ec>

Asunto: Re: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana
:EXcelente Sabrina, disfruten el partido y el fin de semana :)

ééludos,

Carolina

De: "Direccién Cultural" <cultural@afquito.org.ec>

Para: "carolina bolanos" <carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "BLANCHARD Apolline” <apolline.blanchard@diplomatie.gouv.fr>, "Patricio Feijoo"
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>, "grafico" <grafico@afquito.org.ec>, "Coordinacién Cultural"
<Coordcultural@afquito.org.ec> :

Enviados: Viernes, 8 de Septiembre 2023 15:53:50

Asunto: RE: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Muchisimas gracias estimada Carolina por esta propuesta,
Estamos ahora con el partido del mundial de rugby, pero reviso los documentos y te contesto en cuanto pueda

(lunes por la mafiana como mas tarde). -
Saludos cordiales,

Sabrina Ferchaud

Directora cultural
Alianza Francesa de Quito
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Av. Eloy Alfaro N32-468 y Bélgica

cultural@afquito.org.ec
Tel : (00 593 2 ) 2246589 ext : 111
AllianceFrancaise
Quito

Siguenos!

BoE

www.afquito.org.ec

De: Carolina Bolafios [Mmh_na_hg_am_s@pg;nmgmggu!m@ g_.gg] R

Enviado el: viernes, 8 de septiembre de 2023 13:33
Para: Direccién Cultural <cultural@afquito.org.ec>
CC: BLANCHARD Apolline <apolline.blanchard@diplomatie.gouv.fr>; Patricio Feijoo
Qﬁ.tl:lﬂQ.Iﬁl joo@patrimoniocultural.gob.ec>; grafico <grafico@afquito.org.ec>; Coordinacién Cult
<Coordcultural@afquito.org.ec>

Asunto: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Estimada Sabrina, buenas tardes:

Te envio la informacién solicitada y la propuesta de imagen visual para la promocién del evento, junto cc
logo también.

Te hemos propuesto como moderadora a ti, pero por favor ustedes pueden considerar incluir a otra persor
Asimismo, por favor pueden indicamos si es pertinente las palabras de bienvenida de las autoridades.

Quedo pendiente de cualquier comentario u observacion.
Saludos cordiales,

Carolina Bolafios R.

De: "Direccién Cultural" <cultural@afquito.org.ec>

Para: "carolina bolanos" <carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "BLANCHARD Apolline" <gpolline.blanchard@diplomatie.gouv.fr>, "Patricio Feijoo"
<patricio. feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>, "grafico” <grafico@afquito.org.ec>, "Coordinacién !
<Coordcultural@afquito.org.ec>

Enviados: Martes, 5 de Septiembre 2023 15:59:09

Asunto: RV: Sobre Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Carolina por favor,

Necesitamos ahorita la informacion mas abajo para el conversatorio ya que les esperamos para difundir
programa mensual.
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Muchas gracias de antemano.
En la espera,
Saludos,

Sabrina Ferchaud

Directora cultural

Alianza Francesa de Quito

Av. Eloy Alfaro N32-468 y Bélgica

cultural@afquito.org.ec
00 593 2 ) 2246589 ext ; 111

AllianceFrancaise
Quito

Siguenos!

DOE0
www.afguito.org.ec
De: Direccién Cultural
Enviado el: lunes, 4 de septiembre de 2023 20:51

Para: Carolina Bolafios <carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: BLANCHARD Apolline <apolline.blanch diplomatie.gouv.fr>; Patricio Feijoo
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>; grafico <grafico@afquito.org.ec>; Coordinacién Cult
<Coordcultural@afquito.org.ec>

Asunto: Re: Sobre Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

— e —————
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Ok Carolina,

estamos en la espera para difundir nuestro programa.
En la espera,

Saludos,

Sabrina Ferchaud

De: Carolina Bolafios <carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviado: lunes, 4 de septiembre de 2023 15:22:18

Para: Direccion Cultural

Cc: BLANCHARD Apolline; Patricio Feijoo; grafico; Coordinacién Cultural
Asunto: Re: Sobre Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Estimada Sabrina,

Lamento la demora en mi respuesta. Quiero informarte que esta mafiana ya abrieron la avenid:
frente a la Circasiana. Adem4s, ya es posible acceder al parqueadero de nuestras oficinas ingr
en contra via por la 10 de agosto. La demora ha ocurrido por la incertidumbre en tono a este t¢
pero como nos lo anunciaron el viernes, creemos que este asunto ya esta resuelto.

Por otra parte, hemos elaborado una nota conceptual y disefiado la agenda. Sin embargo, no h
tenido la oportunidad de validarla con las autoridades del instituto como esperabamos hacerlo «
mafiana. Nos han informado que revisaran nuestra propuesta esta tarde y esperamos obtener !
respuesta hasta el final del dia debido a la carga de trabajo y viajes fuera de la ciudad que han
en las ultimas semanas.

Entiendo que cuentan con plazos definidos para abordar diversos temas, y lamento los inconve
que esto pueda causar. Quiero asegurarte que estamos comprometidos y atentos, y estamos h
todo lo posible por proporcionarles la informacién hasta la noche/ maximo mafana a primera he

Quedo pendiente de sus comentarios.
Saludos cordiales,

Mgs. Carolina Bolafios R.
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